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OKM:n lausuntopyyntö hallituksen esityksestä varhaiskasvatuslain muuttamisesta

Tampereen kaupungin lausunto

Diaarinumero: TRE:1571/12.06.01/2025

Tampereen kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua varhaiskasvatuslain muuttamisesta.

Yksityisen päiväkotitoiminnan rekisteröinnin muuttaminen.

Pidämme ehdotettuja muutoksia hyvinä. Ehdotetut muutokset on selkeästi ilmaistu ja

näkemyksemme mukaan, parantavat palveluntuottajan, kunnan ja palvelunkäyttäjien asemaa.

Siirtyminen lupamenettelystä ilmoitusmenettelyyn ei ehdotetuilla muutoksilla mielestämme

heikennä yksityisen varhaiskasvatuksen laatua tai sen valvontaa.

Nykyinen lupamenettely on viivästyttänyt uuden yksikön toiminnan aloittamista. Sillä on ollut

merkittävät vaikutukset palveluntuottajan taloudelle. Lisäksi asiakkaiden ohjaaminen yksiköihin

on ollut vaikeaa, koska yksikön toiminnan aloituspäivää on ollut vaikea arvioida. Valmis

päiväkoti on joissakin tilanteissa seissyt tyhjänä useita viikkoja, kun on odotettu yksikön

rekisteröintiä. Samanaikaisesti perheet ovat odottaneet varhaiskasvatuspaikan aukeamista.

Rekisteröintipäätöksen jälkeenkin on kestänyt pitkään ennen kuin toimija on saanut uuden

yksikkönsä varhaiskasvatuspaikat täytettyä. Tämä on kohtuutonta palveluntuottajalle, joka on

saattanut joutua maksamaan esimerkiksi vuokra- ja henkilöstökuluja useiden viikkojen ajan

ilman tuloja.

Lakimuutoksen mukaan, rekisterinpitäjä tarkistaa hakijan yleiset toimintaedellytykset ja pyytää

kunnan toimielimeltä tilojen tarkastamista yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa.

Tarkastus on tehtävä välittömästi ja tarkastuksesta koostetaan lausunto rekisteriviranomaiselle.

Mikäli tarkastuksessa ei havaita puutteita ja toimipaikan katsotaan täyttävän laissa säädetyt



2 (2)

edellytykset, voisi palveluntuottaja aloittaa toiminnan. Tämä olisi selkeä parannus nykyiseen

toimintatapaan, jossa palveluntuottajan on pitänyt odottaa rekisterimerkinnän tekemistä.

Vaikka toiminta voidaankin aloittaa ennen rekisterimerkinnän tekemistä, ei

varhaiskasvatuspalvelun laatu heikenny. Rekisterinpitäjän tarkistettua yleiset

toimintaedellytykset ja kunnan tekemän huolellisen tilojen tarkastamisen jälkeen, voi toiminta

mielestämme alkaa ilman varhaiskasvatuspalvelun laadun heikentymistä. Kunnan toimielimen

tekemässä tarkastuksessa tulee edelleenkin noudattaa erityistä huolellisuutta, jotta tilojen

soveltuvuus varhaiskasvatustoiminnan toteuttamiseen täyttyy.

Palveluntuottajan toiminnan lopettamiseen liittyvät pykälät tarkentavat hyvin käytäntöjä.

Rekisteristä poistaminen on palveluntuottajalle ankara toimenpide, joten onkin

tarkoituksenmukaista, että palveluntuottajalla säilytetään mahdollisuus puutteellisuuksien

korjaamiseen. Palveluntuottajan poistaminen rekisteristä tilanteessa, jossa toimintaa ei ole

harjoitettu kahteen vuoteen on kuitenkin tärkeää.

Pidämme hyvänä lain voimaantuloa 1.1.2026. On tärkeä, että prosessi helpottuu ja

varhaiskasvatuspaikat saadaan kuntalaisten valittavaksi nopeammin.


